
Public 

 

 
EXTRAIT DU PROCES VERBAL DE LA SEANCE 

DE L'APPEL D'OFFRES OUVERT 
N° 9/AOO/BKAM/2024 
 
Objet : MISE A NIVEAU DE CERTAINES INFRASTRUCTURES RESEAU DE LA BANQUE 
• LOT N 1 : Refonte de l’architecture Wifi 
• LOT N 2 : Mise à niveau de certains équipements réseaux au niveau des Datacenters de la Banque 
et mise en place d'une solution NTP 
 
- BANK AL-MAGHRIB 
- date d'ouverture des plis : 12/11/2024 
- lieu d'ouverture des plis : DIRECTION ACHAT-RABAT 

- journaux ayant publié l'avis de publicité : - L’OPINION – RISSALAT AL OUMA 
- sites électroniques de publication de l'avis : www.bkam.ma 
- liste des concurrents ayant déposé un pli : 

➢ CBI 
➢ FINATECH GROUP 
➢ CTHZF 
➢ CASANET 

-Liste des concurrents évincés à l'issue de l'examen des dossiers administratifs et techniques : 
- NEANT 
- Liste des concurrents admissibles sans réserve :  

➢ CBI (lot 1 et lot 2) 
➢ FINATECH GROUP (lot 1) 
➢ CASANET (lot 1) 

 - Liste des concurrents admissibles avec réserve : 
➢ CTHZF 

- Liste des concurrents écartés à l’issue de l’évaluation technique :  
➢ CASANET 

 
- Montant des actes d’engagement des concurrents : 
 

• Pour le LOT N°1 : 
 

Concurrents Montant de l’acte d’engagement  
CBI Acquisition : 1.196.796,00 HT et (1.436.155,20 TTC) 

Maintenance : 154.274,00 HT et (185.128,80 TTC) 

FINATECH Acquisition : 1.115.000,00 HT et (1.338.000,00TTC) 
Maintenance : 200.000,00 HT et (240.000,00 TTC) 

CTHZF Acquisition : 1.450.946,00 HT et (1.741.135,20 TTC) 
Maintenance : - 

 
 
 
 



Public 

 

• Pour le LOT N°2 : 

Concurrents Montant de l’acte d’engagement 
CBI Acquisition : 2.381.921,00 HT et (2.858.305,20 TTC) 

Maintenance : 203.118,00 HT et (243.741,60 TTC) 

 

- Liste des concurrents écartés :  
➢ FINATECH GROUP 
➢ CTHZF 

- Concurrent retenu : CBI (pour le lot 1 et lot 2) 
 

- Justification du choix de l'attributaire : Concurrent ayant présenté des dossiers administratifs et 
techniques conformes, offre technique conforme et dont l’offre financière est jugée la mieux-
disante. 
 
- Date d'achèvement des travaux de la commission : 10/01/2025 

                                                                                                     
                                                                                                                Fait à RABAT, le 10/01/2025 

 

 
Signé :  

 

 

ABBOU HASSANE


